pedes mi. Si quis forte hanc cautionem, quod minime futurum arbi-

tror, instinctu diabolico inflamatus desLruere conatus fuerit, anathe-

matis gladio feriatur valde christicolis pertimescentis et juxta mun-

danam legem x solidos, judice cogente, cogatur cui injuriam intulerit

componere, et nostrum cambium perpetuo firmum et inconcussum

consistat, sûbnixa stipulatione. S. Aimonis, qui fieri et firmare ro-

gavit. S. Raimberti. S. Ansoldi. Item alterius Ansoldi. S. Otberti.

S. Leotardi. Ego Teoggerius vice cancellarii scripsi ac dictavi veneris

die, in festivitate beati Briccii, anno xn regnante Ludowico rege2.

514.

CHARTA QUA ITBERTUS ET UX.OR EJUS CLARA PRATUM IN VILLA GALONIACO

MONASTERIO CLUNIACENSI VENDUNT.

(A.a.254.)
`

Ego Ibertus vendo Froterio monacho et ecclesie Sancti Petri Ciu-

niacensi unum pratum in villa Galoniaco; terminat a mane et a me-

son père, on arrive au i3 novembre g4o

qui était un vendredi; cette date étant an-

térieure à .la mort de l'abbé Odon nous pa-
raît lever la difficulté. Peut-être cependantt

faut-il lire dans le cartulaire Rodalfo au

lieu de Ludowico, mot corrigé imparfaite-

ment, ce qui changerait complétement la

date.]

1
[Pour pertimescendi.]

s
[Cette date, dans le calcul habituel des

années de Louis IV, devrait répondre à

l'année 947; or, en 947, le jour de Saint-

Brice ne tombait pas un vendredi, et l'abbé

Odon était mort en novembre 942- Mais,

en comptant les années de Louis d'Outre-

mer du 7 octobre 929, date de la mort de
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ridie via publica, a vespera et a circio prato Sancti Petri. Infra istas

terminationes, ad integrum vobis vendo, et accipio a vobis pretium

valente denarios xmi; et post hune diem quicquid volueritis facite.

Si quis vero contradicere voluerit, x solidos componat, et venditio

ista firma permaneat, cum stipulatione subnixa. Actum Galoniaco

villa. S. Itberti et uxoris sue Clarç qui vendiderunt et firmari roga-

verunt. S. Vuandaldi. S. Fulgratii. S. Teotardi. S. Roberti. Teotge-

rius rogatus scripsit die martis, in mense novenbris, anno v re-

gnante Ludovico rege.

515.

CHARTA QUA FULGRADUS PRATUM QUOD DICITUR A GRAVATERIA

MONASTERIO CLUNIACENSI VENDIT.

(A. a. 255.)

Ego Fulgradus vendo sanctç ecclesie Cluniacensis et Froterio mo-

nacho pratum; dicitur a Gravateria; terminat ab omnibus partibus

beati Petri prato. Infra istas terminationes, totum ad integrum vobis

vendo, ut faciatis et possideatis quicquid volueritis. Si quis con-

tradicere voluerit, x solidos componat, et venditio ista firma perma-

neat, cum stipulatione subnixa. Actum Galoniaco villa, S. Fulgradi

qui fieri et firmari rogavit. S. Vuandaldrodi. S. Teotardi. S. Folchisi.

S. Otberti. Teotgerius rogatus scripsit die martis, in mense no-

venbris, anno v regnante Ludovico rege:

516.

CHARTA QUA CONSTABULUS DAT IN DOTALITIO RAGINBERGI SPONS^E

CURTILUM CUM SERVO IN VILLA ROGIACO.

( Bibl.
nat.

cop. 6-i65.)

Dulcissima adque amatissima esponsa mea, nomine Raginbor,

ego vero, nomine Costabulus, dono tibi curtilo in Consubar posito,

qui est in pago Capionense, in fine Potenciacense, in vitla Rogiaco
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sedit; terminat de uno latis et uno front de ista ereditate, de alio latis

Estefano cum eris, in alio front Ragenar. Infer istas terminaciones,
de isto curtilo medietatem, et de alias res que at isto curtilo aspi-
ciunt medietatem, tam de reditate1 quam de conquisto, medietate

tibi dono oc sunt vineis, pratis, canpis, silvis, aquis aquarumque
decursibus, onnia ex o[nnibus] tibi dono in dotis vel in dotalium; et

dono tibi servum unum, nomine Arvol nomine {sic), cattivo 2, set

mente et corpore sano; in eatinoresi nati vel procreati fuerint, àt illos

perveniad; si nati vel,procreati non fuerint, medietas at heredes meos,
et alia medietas at eredes tuos perveniant, et facias 'pot uml diem

quiquit facére volueris, nullum contradicentem. Si quis vero, si ullus

omo contradicere voluerit, auri uncias v componat, et inantea firma

estabilis permaneat, costibulacione sumnixa. Actum Altriaco vitla

fuit facta. S. Costabulo, qui fieri et firmare rogavit. S. Atelar. S. Alte-

rio. S. Aldriiso. S. Ariot. S. Arot. S. Arimbert. S. Isenbar.

517.

CHARTA QUA TEZA ECCLESIAM BEATjE MARIEE IN VILLA PRADILIS, ET QUIDQOID HAEEBAT

IN VILLIS COLONGIAS ET CUULATIS, MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. o. i3.)

Omnipotens clementia Christi, postquam, invidente diabolo, per

inobçdientiam a patrie, cçlestis dignitate ceciderat nostre, conditionis

fragilitas, carnis infirmitate velâta, ad nos venire dignata, miseriis

humane. conditionis compatiendo, multimoda mortalibus tribuens

beneficiorum suorum karismata, inter alia ei concessa a sue divinita-

tis potentissima gratia, hoc quoque est tribuere dignata, videlicet ut

de tempora[li]bus bonis unicuique a Deo sibi concessis valeat quisque
fidelium optinere permânsura et perpetua gaudia. Ait namque, inter

c§tera bonorum suorum largiflua beneficia, qu§ nobis ex fonte mise-

1 [Deereditate,] dire que ce serf est sain d'esprit et de
2 C'est sans doute un prisonnierde corps.

guerre,captivus;cepropriétairea soinde a [Sic, lisezunepourhune].
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ricordie, ejus gaudemus et gratulamur venisse misericorditer dona

"Facite, inquiens ait, vobis amicos de iniquo Mammona, quatinus
«

a presenti vobis deficientibus vita, recipiant vos hii quibus largiti
« estis temporalia commoda, in çterna illa felicia tabernacula. » Quod

ego Teza animo perpendens, et enormitatem meorum peccaminum

considerans, ultimique diei tremendum judicium expavescens, dono

Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, aliquid de mea heredi-

tate que sita est in pago Matisconensi, in villa Pradilis, hoc est çccle-

siam in honore Domine Dei genitricis dicatam, cum tota ipsa villa

et omnibus appendiciis ejus, cum servis quoque et ancillis in jam
dicta villa et in appendiciis ejus manentibus. Dono etiam in villa

Colongias quicquid ibi habeo, terram scilicet, servos et ancillas et

consuetudines. Dono etiam in villa Cuulatis quicquid ibi habeo, ser-

vos et ancillas, terram et omnes silvas de his omnibus supradictis,

aquis aquarumque decursibus, molendinïs, pratis, campis, et om-

nibus terris cultis et incultis, et omnes consuetudines. Facio autem

hanc donationem pro remedio animç me§ et senioris mei Winibaldi,

filiorum quoque meorum Walterii et Warulfi, et filiarum mearum

Aremburgis et Bern§, nepotum quoque et omnium parentum meo-

rum, tam vivorum quam defunctorum. Si quis autem hanc donatiô-

nem calumniare voluerit, cum Deo et Sancto Petro rationem habeat,

et hoc quod expetit namquam vindicare valeat, sed judiciaria potes-
tate coactus, xx libras auri sive precium illarum persolvat; et ut fir-

mum maneat, tactu propriç manus confirmo. S. Tez§, que hanc do--

nationem fecit. S. Walterii clerici, filii ejus. S. Stephani de Aziaco.

S. Aydoardi. S. Eldigerii. S. Raynaldi.

518.

CHARTA QUA TEOTELMO CONFERT RAGIMBERTO ET UXORI EJUS AI

QUASDAM RES IN VILLA PARSINIACO,

(Bibl. nat. cop. 6-1 5 8.)

Domino fratribus Raginbert et ucsor sua Ai1, entores, ego Teo-

1 Voy.n°51,2.
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telmo; atradit me amor et bona volencia tua que circa te abeo,-prop-
terea dono vobis res meas' qui sunt sitas in pago Lucdunense 2,
in fine Ciciacense, in villa Parsiniaco3; dono vobis curtilo cum ca-

banna, et exio, et vinea, et arboribus, et campos ihi, quia ad ipso
curtilo aspiciunt; terminat ipse curtilus a mane terra Sancti (sic)
Marie, a medium die rigo 4 percùrrente, a sero terra Sancti Gengulfe,
a cercio via publica. Infra istas terminaciones, ipsa ereditate vobis

dono, trado adque transfundo; tamen, dum modo vivi, usum et fruc-

tum abeo; pos meum discessum, Raginber ad infantibus suis perve-
niad, et faciatis vos pos meum dicessum quitquit facere volueritis in

onnibus, et in Dei nomen. Si quis vero, cot fierim esse minime credo,
si ego ipse, au ullus de eredibus meis, au ullus omo, au ulla immissa

persona, qui contra anc donacione ista in vos facta aliquit agere ten-

tare calumniare presumserit, et ad me defensatum non fuerit, tune

sim culpabilis, et inpleturis una cum fisca auro uncias n componat,
constibulacione sutnixa. S. Teotelmo, qui donacione ista fieri et fir-

mare rogavit. S. Ariunbolt. S. Gerata. S. Engelberti. Infantibus ilio-

rum, mihi si benefecerint ut pater illorum fecerit, in ipsa ereditate

maneant. Ego Vido prespiter rogatus escrixit et suscrisit, datavit die

dominico, in mense aprilo, rennante Luduvico rege.

519.

CHARTAQUAARLEBOLDUSET UXOREJUSALINDRADAQUASDAMRESINVILLISMARCHESUTIO
ET ROFIACOMONASTERIOCLUNIACENSIDANT.

(A. o. 29 et go5.)

Divina largitate 6 sancitum est ut de rebus transitoriis eterna valeat

merces promereri. Quapropter ego, in Dei nomine, Arleboldus7 et

1 [II y aunblancdanslacopiedeL.de
5

[Cette seconde copie est remaniée et

Barive]. un peu abrégée vers la fin.]
Matisconense? 6

96, Pietate largiente.
Carsiniaco? 96, Arlebaldus.

[Rivo].J.
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uxor mea Alindrada venturi juditii examen precaventes presentis-

que seculi crebrescentes ruinas pertimescentes, divina pietate con-

puncti, pro nostrorum remissione peccatorum et genitorum vel fra-

trum, seu omnium parentum nostrorum, atque omnium fidelium

christianorum, donamus aliquid de rebùs juris nostrç proprietatis

Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, monasterio videlicet

Cluniaco, cui domnus Odo abba preesse videtur; hoc est vinea in

Marchesutio 2; terminatur ipsa vinea ab oriente via publica, a meri-

die terra Iberti 3, ab occidente Arcrim4 cum suis heredibus, ab aqui-

lone via publica. Infra istas terminationes, totum ad integrum tradi-

mus et transfundimus. Et in Rofiaco villa curtilum indominicatum

cum duobus mancipiis, Grimaldo scilicet et Sirifredo cum uxore sua;

terminatur ipse curtilus a mane via publica, a meridie prato de ipsa

hereditate, a sero terra Sancti Germani, a circio terra Bernerii. Infra

has terminationes, totum ad integrum donamus atque tranfundimus,

et omnia que, ad ipsum curtilum pertinent, hoc est campi, prata,

curtiferi, vineae, omnia et ex omnibus; etiam vineam quae est in

Monte, et alias res quesitas vel inquirendas, totum a die presenti tra-

dimus atque transfundimus. Si quis forte (quod absit!) aliquam con-

cussionem inferre temptaverit, primum quidem iram Dei omnipo-

tentis incurrat, auferatque Deus partpra ejus de terra viventium,

deleatque ejus nomen de libro vitae, a liminibus quoque secclesiarum

et a consortio christianorum extraneus habeatur, et cui litem intule-

rit auri libras x coactus exsolvat, et haec donatio semper inconvulsa

permaneat, stipulatione subnixa. S. Arlebaldi et uxoris ejus Alin-

dradç, qui hanc cartam fieri et firmare rogaverunt. S. Danielis. S. Fre-

holonis. S. Bernoini. S. Thelanni.

1 96, Allendrada. 3
96, Umberti.

s 96, Maresotio. [96, Arcrimi.]^
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520.

CHARTA QUA ARLEBALDUS ET UXOR EJUS ARSENDIS ECCLESIAM DE FINIGIACO

MONASTERIO CLUNIACENSI WERPIVERUNT.

(A. o. 95.)

Notum fieri volumus tam presentibus quam futuris, quod ego Ar-

lebaldus et uxor mea Arsendis, causa orationis venientes ad festivi-

tatem sancti Petri fecimus vuerpitionem seu donationem. de œccle-

sia de Finiciaco1, quam actenus calumpniavimus, eo conventu ut, cum

mortui fuerimus, seniores de Cluniaco nos ad sepeliendum recipi-ant,
si in hac patria finierimus, me, et uxorem meam Arsendim, et filios

meos, et filias meas, et partem societatemque in benefactis eorum

habeamus. S. Arlebardi et uxoris ejus Arsendis, qui fieri et firmare

rogaverunt. S. Adalardi.

521.

CHARTA QUA INGELBERTUS DUOS CAMPOS IN VILLA CONFLANZ

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

.(A. o. 169.)

Divina operante clementia, human§ casum fragilitatis providente,
hominibus concessum est misericorditer ut ex rebus juste adquisitis
male acta sua, si deinceps se ab inlicitis custodierint, obnubilare va-

leant, et, deposito carnis honere, celorum regna obtineant. Ideoque

ego, nomine Ingelbertus, Dei amore conpunctus, recognoscens me

multum Dominum meum Jesum Christum, qui me fundendo suum

preciosum cruorem redemit, offendisse a tempore mei ortus, côgi-
tare cœpi quid ad ejus misericordiam impetrandam gratum offerre illi

possem. Unde dono Deo et beatis apostolis ejus Petro et Paulo, ac

Cluniensi monasterio in eorum honore dedicato, aliquid ex, meis

Alias Ficiniaco.
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rebus ob anime me§ redemptionem, hoc est campum unum in villa

Conflanz, ad Sorberio dicitur, talem quam ibi habeo partem, ut mo-

nachi illius loci deinde quod voluerint faciant; et in eadem villa